令和３年８月１９日

保 護 者 各 位

那覇市立金城中学校

学校長 比嘉 清喜

（公印省略）

夏季休業期間の延長について

暑さの厳しい中、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素より本校教育活動へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

さて、那覇市教育委員会から６月 18 日付け「令和 3 年度夏季休業期間の短縮につい
て」にて 7 月 22 日 (木 )から 8 月 22 日 (日 )までを夏季休業と通知されましたが、県内で
の感染者の急増する中、那覇市においても生徒に感染が広がっていること、また旧盆

明けの感染拡大が懸念されるという理由により令和 3 年 8 月 23 日 (月 )から 8 月 29 日
(日 )の期間、夏季休業を延長するという通知が 8 月 18 日付けでありました。それを受
けて本校では下記の対応をします。急な予定変更により保護者の皆様には大変ご迷惑

をおかけしますがご協力よろしくお願いします。

１ 夏季休業延長期間・・・令和 3 年 8 月 23 日 (月 )～ 8 月 29 日 (日 )

２ 登校日 (分散登校 )・・・ 8 月 24 日 (火 )
①出席番号が偶数番号の生徒

８：１５ 校舎前で検温チェック、健康観察

８：３０～１０：００ 課題についての説明、クロームブック貸し出し

②出席番号が奇数番号の生徒

１０：４５ 校舎前で検温チェック、健康観察

１１：００～１２：３０ 課題についての説明、クロームブック貸し出し

３ 留意事項

① 8 月 30 日 (月 )からは通常登校になります。ただし、感染状況にによっては、分散
登校及びオンライン授業の可能性もあります。

② 8 月 24 日（火）の登校日にタブレットの申請書、Ｗｉ－Ｆｉルーター申請書 (必要
なご家庭のみ )を提出して下さい。申請書は学校ＨＰにあります。用意できない生徒

には 24 日に申請書と封筒を配付しますので後日郵送か直接学校へ提出お願いします。
③ 夏季休業期間の延長に伴い、秋休みとなっている 10 月 11 日 (月 )～ 10 月 13 日 (水 )
の 3 日間を授業日とする。

④ 8 月 24 日 (火 )の登校日は少しでも体調の悪い生徒、発熱している生徒は無理に登
校させないようよろしくお願いします。（後日あらためて対応します）